Camara Municipal de Rosário
"Administração"

REQUERIMENTO N.º 015/2023

Excelentíssimo Senhor, Rachid João Sauaia
Presidente da Câmara Municipal de Rosário - MA.

    Os Vereadores que este subscrevem “requer” a mesa, ouvir do plenário conforme as normas regimentais, que
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte Requerimento:

    FIXA O PISO SALARIAL DOS ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E AUXILIARES DE
ENFERMAGEM, NO AMBITO DE ROSÁRIO MA. LEI FEDERAL 14.434/2022

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2023.

Marciely Santos Ramos
Vereadora

Carlos Alberto Serra Da Costa
Vereador

Luiz Carlos Barros De Oliveira
Vereador

Jadson Mendes Pereira
Vereador

Lucia Helena Rodrigues Cavalcante
Vereadora

Rachid João Sauaia
Vereador

Cleondes Dantas Verde
Vereador

Agenor Brandão Lima Filho
Vereador

Antonio Machado Neto
Vereador

Valdinea Ayres Matos
Vereadora

REQUERIMENTO N.º 015/2023

Excelentíssimo Senhor, Rachid João Sauaia
Presidente da Câmara Municipal de Rosário - MA.

    Os Vereadores que este subscrevem “requer” a mesa, ouvir do plenário conforme as normas regimentais, que
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte Requerimento:

    FIXA O PISO SALARIAL DOS ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E AUXILIARES DE
ENFERMAGEM, NO AMBITO DE ROSÁRIO MA. LEI FEDERAL 14.434/2022

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2023.

Marciely Santos Ramos
Vereadora

Carlos Alberto Serra Da Costa
Vereador

Luiz Carlos Barros De Oliveira
Vereador

Jadson Mendes Pereira
Vereador

Lucia Helena Rodrigues Cavalcante
Vereadora

Rachid João Sauaia
Vereador

Cleondes Dantas Verde
Vereador

Agenor Brandão Lima Filho
Vereador

Antonio Machado Neto
Vereador

Valdinea Ayres Matos
Vereadora

Excelentíssimo Senhor, Rachid João Sauaia
Presidente da Câmara Municipal de Rosário - MA.

    Os Vereadores que este subscrevem “requer” a mesa, ouvir do plenário conforme as normas regimentais, que
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte Requerimento:

    FIXA O PISO SALARIAL DOS ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E AUXILIARES DE
ENFERMAGEM, NO AMBITO DE ROSÁRIO MA. LEI FEDERAL 14.434/2022

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2023.

Marciely Santos Ramos
Vereadora

Carlos Alberto Serra Da Costa
Vereador

Luiz Carlos Barros De Oliveira
Vereador

Jadson Mendes Pereira
Vereador

Lucia Helena Rodrigues Cavalcante
Vereadora

Rachid João Sauaia
Vereador

Cleondes Dantas Verde
Vereador

Agenor Brandão Lima Filho
Vereador

Antonio Machado Neto
Vereador

Valdinea Ayres Matos
Vereadora

REQUERIMENTO N.º 015/2023

Excelentíssimo Senhor, Rachid João Sauaia
Presidente da Câmara Municipal de Rosário - MA.

    Os Vereadores que este subscrevem “requer” a mesa, ouvir do plenário conforme as normas regimentais, que
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte Requerimento:

    FIXA O PISO SALARIAL DOS ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM E AUXILIARES DE
ENFERMAGEM, NO AMBITO DE ROSÁRIO MA. LEI FEDERAL 14.434/2022

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2023.

Marciely Santos Ramos
Vereadora

Carlos Alberto Serra Da Costa
Vereador

Luiz Carlos Barros De Oliveira
Vereador

Jadson Mendes Pereira
Vereador

Lucia Helena Rodrigues Cavalcante
Vereadora

Rachid João Sauaia
Vereador

Cleondes Dantas Verde
Vereador

Agenor Brandão Lima Filho
Vereador

Antonio Machado Neto
Vereador

Valdinea Ayres Matos
Vereadora

Página 1/2 Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro
Rosário - MA

CEP: 65150-000

16/08/2025

Camara Municipal de Rosário
"Administração"

Caio Henrique Andrade Carvalho
Vereador

José Maria Pedrosa Lopes Filho
Vereador

Luiz Orlando Calvet Aquino
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 2/2 Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro
Rosário - MA

CEP: 65150-000

16/08/2025

http://www.tcpdf.org